平成 20 年 11 月 19 日

各 位

会 社 名  サイバーステップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 佐藤 類

（コード番号 3810 東証マザーズ）

問合せ先  経営管理室長 今坂るみ

（TEL．03 － 5465 － 1500 ）

子会社の増資及び連結対象子会社化に関するお知らせ

 当社グループは、平成 20 年 11 月 19 日開催の取締役会において、非連結子会社である CyberStep

Communications, Inc.の増資を引受け、連結対象子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおり、お

知らせいたします。

記

１． 増資引受けの理由

CyberStep Communications, Inc.は北米におけるオンラインゲーム運営事業を行う会社であります。

今回の増資引受けによる連結子会社化は、CyberStep Communications, Inc.が北米におけるオンラインゲ

ーム運営を本格始動するために資本面での拡充を図り、グループ企業全体の価値の向上に寄与するもの

と考えております。

２． 連結子会社化の方法

当社は、CyberStep Communications, Inc.の増資 100,000US ドル全額の引受けを行う予定であります。こ

れにより、連結グループとして重要性が増したものと判断いたしまして、連結対象子会社といたしました。

３． 連結対象子会社となる会社の概要

（１） 商号 CyberStep Communications, Inc.

（２） 代表者 代表取締役社長 千葉 義之

（３） 所在地 75 E. Santa Clara Street, Suite 1390, San Jose CA 95113 USA

（４） 設立年月日 2004 年 10 月５日

（５） 主な事業の内容 北米におけるオンラインゲームの運営

（６） 決算期 ５月

（７） 従業員数 （平成 20 年 10 月末現在） 当社取締役兼任１名

（８） 資本の額 （平成 20 年 10 月末現在） 210,000US ドル

  ※今回の増資により、資本の額は 100,000US ドル増加し、310,000US ドルとなる予定であります。日程

につきましては、下記４.をご参照ください。

（９） 発行済株式数 （当社持株比率 100％） 1,000 株

    ※今回の増資につきましては、株数の変更はありません。

（１０） 最近事業年度における業績の動向

   （単位：US ドル）

    2007 年 5 月期 2008 年 5 月期

  売上高 13,062 56,169

  売上総利益 13,062 56,169

  営業利益 967 4,065

  当期利益 △43 3901

  総資産 21,613 227,529

  純資産 464 204,366

４． 異動の日程

  平成 20 年 11 月 19 日 増資引受けに係る取締役会決議

  平成 20 年 11 月（予定） 増資払込日

５． 今後の見通し

当社グループの連結業績予想は現在策定中であります。策定後、速やかに開示いたします。

以上